UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2020

V/v tổ chức Lễ hội Lam Kinh

năm 2020.

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 2892/TTr-SVHTTDL ngày 28/8/2020

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc báo cáo tổ chức Lễ hội Lam Kinh

năm 2020, kỷ niệm 602 năm Khởi nghĩa Lam Sơn, 592 năm vua Lê đăng quang,

587 năm ngày mất của Anh hùng dân tộc Lê Lợi; thực hiện ý kiến chỉ đạo của

Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 6283-CV/VPTU ngày 22/9/2020 về việc

tổ chức Lễ hội Lam Kinh năm 2020, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Đăng

Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với tham mưu, đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại

Tờ trình số 2892/TTr-SVHTTDL ngày 28/8/2020: Chỉ tổ chức tế lễ, dâng hương

tại Khu di tích lịch sử Lam Kinh, Đền thờ Trung Túc Vương Lê Lai (đền Tép),

Thái miếu nhà Hậu Lê, tượng đài Lê Lợi và không tổ chức phần hội Lễ hội Lam

Kinh năm 2020. Yêu cầu Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp, hướng dẫn

các đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức các hoạt động Lễ hội Lam Kinh

năm 2020 trang trọng, đúng nghi thức truyền thống, thiết thực, đúng quy định

của pháp luật về quản lý và tổ chức lễ hội để phục vụ, đáp ứng nhu cầu tinh thần

của nhân dân, du khách; đồng thời, tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn nhân

dân và du khách đến tham dự lễ hội thực hiện nếp sống sống văn minh, thực

hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 (giữ khoảng cách an

toàn, đeo khẩu trang đúng cách, bố trí rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát

khuẩn,...) theo hướng dẫn của ngành y tế trong thời gian diễn ra Lễ hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để B/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (để B/c);

- UBND huyện Thọ Xuân, huyện Ngọc Lặc,

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T09:18:38+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T09:22:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T09:22:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-24T10:10:25+0700